
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 7. února 2018
Č. 27, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
2

0
8

1

Karneval plný barev? Ne, v Indii startuje rallye veteránů
Tanečnice v tradičním indickém kostýmu pózuje s rudým historickým vozem z roku 1922, který se v příštím týdnu zúčast-
ní retro závodu okolo Nového Dillí. Na trasu prestižní rallye vyrazí víc než stovka dokonale udržovaných veteránů ze sou-
kromých sbírek. Unikátní závod se pojede 17. a 18. února. AP

ČESKOU VLAJKU V PÁTEK
PONESE EVA SAMKOVÁ
SNOWBOARDISTKA POVEDE VÝPRAVU PŘI ZAHÁJENÍ OLYMPIÁDY STRANA 15

Svátek slaví: Veronika

Vjezd zakázán. Praha
chce nejtvrdší variantu
Kamiony. Hlavní město je hodlá vytlačit. Dominový efekt. Vedení Středočeského kraje se obává
dopravního kolapsu. Rozhodnutí. Jasno může být do konce dubna, poslední slovo má silniční úřad STRANA 2

Proměna
magistrály
se blíží
Postupná proměna prosto-
ru Severojižní magistrály
získává jasnější obrysy.
Některé změny, jako napří-
klad zlepšení podmínek
pro chodce nebo cyklisty,
se začnou prověřovat už
tento rok. STRANA 5

Nový zimní
stadion po
15 letech
Ve Strašnicích se otevřel
zimní stadion, soukromý
investor v Přetlucké ulici
vybudoval halu se dvěma
ledovými plochami. V met-
ropoli vyrostl první plno-
hodnotný zimák po patnác-
ti letech. STRANA 6

Kolik žerou
sněhová děla
Proti umělému zasněžová-
ní brojí ochránci přírody,
výhrady mají správci toků.
Ministerstvo zemědělství
připravuje změnu vodního
zákona, zahrnovat by mohl
i platbu za odběr vody pro
zasněžování. Dnes není zce-
la jasné, kolik vody areály
opravdu odčerpají. STRANA 7



www.metro.cz PRAHA středa 7. února 2018 02

Prsteny, zlaté zuby, zlaté i stříbrné mince, brože, řetízky či
jiné šperky nebo třeba i stříbrné příbory mají v tuto chvíli
nejvyšší cenu. Neváhejte nás navštívit ve zlatnictví Sherri
v Galerii Myšák, kde Vaši vzácnost proměníme v peníze,
mnohdy částky přesahující až desetitisíce korun.

Vaše šperky mají v tuto chvíli nejvyšší cenu! Vzestup-
ná tendence třpytivé komodity stále pokračuje a není
důvod, proč toho nevyužít. „Zlato se v současné chvíli
prodává za rekordně vysoké částky. Cena za 1 kg ryzího
zlata šplhá k částce až 1 032 000 Kč, což je 1 032 Kč za
1 gram. Mnohdy je přitom zlato veřejností podceňováno,
např. nevzhledné zubní korunky, které často končí pří-
mo v zubních ordinacích nebo doma odložené v šuplí-
ku, je možné přeměnit na částky pohybující se kolem
2 000 – 4 000 Kč,“ konstatuje manažer zlatnictví Sherri.
Paní Javorová objevila při jednom z úklidu zlaté šper-
ky po prarodičích. „V posledních dnech jsem slýchávala
o výhodných cenách zlata, tak jsem se nyní rozhodla jed-

nat. Zlaté šperky mi stejně přijdou staromódní a jen by
doma ležely nevyužité. Hodnota mého pokladu nakonec
dosáhla částky 15 000 Kč,“ popisuje s radostí.
Výhodou zlatnictví Sherri je především skvělý kurz
na výkup drahých
kovů. Kromě serióz-
ního a kompetent-
ního stanovení ceny
nabízí také odborné
poradenství a samo-
zřejmostí je osobní
a individuální přístup
každému zákazníkovi.

ZLATÁ HOREČKA
ZLATnicTví SHERRivyKupujEvAšE špERKy ZA úžASné cEny!

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1, 1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

Magistrát schválil
dokumentaci pro
omezení náklaďá-
ků. Poslední slovo
padne v dubnu.

Budou v ulicích metropole za
párměsíců k vidění už jen au-
tomobily menších rozměrů?
Tahle prognóza začíná nabí-
rat reálné obrysy. Vedení Pra-
hy včera schválilo technic-
kou dokumentaci, která popi-
suje nutná dopravní opatření
pro zavedení zákazu kamio-
nů po hranici tvořenou Praž-
ským okruhem. O přijetí
nebo nepřijetí zákazu úřední-
ci rozhodnou v řádu několika
měsíců po uplynutí přísluš-
ných lhůt.
Vedení magistrátu loni

v červenci zvolilo nejtvrdší
variantu, která počítá se záka-
zem vjezdu kamionů i na Již-

ní spojku, Štěrboholskou
spojku a Spořilovskou ulici.
Navržené opatření vymezuje
oblast se zákazem vjezdu ka-
mionů nejen Pražským okru-
hem, ale také silnicemi, kte-
ré ho v jihovýchodní části
města nahrazují. Návrh měl
jít původně na radu už v listo-

padu. Podle náměstka primá-
torky a radního pro dopravu
Petra Dolínka se však zpozdil
kvůli technickým připomín-
kám.
O omezení nákladní dopra-

vy uvnitř okruhu náměstek
primátorky mluví od konce
roku 2015. Od té doby ho na

magistrátu připravují. Opat-
ření předpokládá umístit zna-
čení na 36 křižovatek a dal-
ších 15 křížení či podjezdů
a nadjezdů. Návrh počítá
také s trvalým umístěním
značek a jejich platností po
celý den bez časového omeze-
ní. Nyní musí celou věc pro-
jednat a schválit silniční
úřad, který kompetenčně spa-
dá pod státní správu, nikoliv
pražskou samosprávu. Podle
zákona tedymusí návrh opat-
ření po doručení zveřejnit na
úřední desce. Po patnácti
dnech pak začne běžetměsíč-
ní lhůta pro podání námitek.
Nyní tak budeměsto čekat na
rozhodnutí úředníků. „Roz-
hodovací praxe odboru je dva
měsíce. V případě negativní-
ho rozhodnutí na něj bude-
me muset nějak reagovat,“
říká Dolínek.
S ohledemna kritiku zámě-

ru, která byla v minulosti sly-
šet ze strany řady institucí, se
dá předpokládat, že námitky

dorazí. Proti omezení se po
jeho schválení radou ostře
ohradili zejména zástupci ná-
kladních dopravců ze sdruže-
ní Česmad. Plán se nelíbí ani
představitelům Středočeské-
ho kraje. Podle nich povede
k zahlcení místních komuni-
kací kolemmetropole náklad-
ní dopravou. Zamítavě se vy-
jádřily i ministerstvo dopra-
vy a dopravní policie.

Plánměsta naopak vítá vel-
ká část obyvatel Spořilova,
která si dlouhodobě na nákla-
ďáky stěžuje. V důsledku ne-
dokončeného vnějšího okru-
hu totiž využívají dopravci
k průjezdu přes Prahu právě
Jižní a Štěrboholskou spojku
a Spořilovskou ulici. To podle
místních i Dolínka vede k ne-
úměrnému zatížení zdra-
ví obyvatel zplodinami. Pro-
blém trápí místní natolik, že
na protest již několikrát vyra-
zili s odmítavými transparen-
ty v rukou přímo do vozov-
ky. FILIP JAROŠEVSKÝ, ČTK

inzerce

Lhotákovo
dílo
Výstava malíře a ilustrátora
Kamila Lhotáka s názvem
Retrospektiva, která se
v Obecním domě koná do
22. dubna, nabídne 102 ole-
jomaleb. Kolekce je největ-
ším výběrem jednoho z nej-
oblíbenějších českých auto-
rů 20. století. Vystavovaná
díla poskytlo 31 privátních
sběratelů a 17 státních insti-
tucí. Návštěvníci uvidí také
19 obrazů, které nikdy ne-
byly vystaveny. 2x ČTK

Citát

Rozhodnutí o zákazu
můžeme čekat do
konce dubna. Pokud
bude kladné, začneme
osazovat značky.
PETR DOLÍNEK, RADNÍ PRO DOPRAVU

Zákaz vjezdu kamionů. Smět
mají jen na Pražský okruh

Zákaz náklaďáků

V reakci na postup Prahy už
vlastní zákaz průjezdu
vozidel nad 12 tun schválily
Říčany. Zde omezení platí
již od 13. listopadu.

● Říčanským s kamiony došla
trpělivost, proto tu instalova-
li 26 dopravních značek, kte-
ré průjezd kamionů zakazu-
jí. Řidiči, kteří nemají v místě
nakládku nebo vykládku, ne-
mohou oblastí projíždět
a hrozí jim pokuta. Zákaz se
týká zejména silnice druhé
třídy 101, která slouží jako
přivaděč k dálnici D1.



Jahody vanička
1 ks, 250 g

Španělsko/Egypt
dříve 37,90

Král sýrů
Hermelín

120 g, více druhů
dříve 34,90

Kunín
Termix

90 g, více druhů
dříve 9,90

Hellmann‘s
Tatarská omáčka,

Majonéza
420 ml, 2 druhy

dříve 56,90

Darbo
Výběrový džem

450 g, více druhů
dříve 89,90

Nescafé Gold
Original, Crema
instantní káva

200 g, 2 druhy
dříve 279,00

Mylord Premium
Porce filé bez kostí

300 g
dříve 72,90

Palmolive
sprchový gel
250 ml, více druhů
při koupi 1 ks 59,90

Nivea deodorant
150 ml, více druhů

dříve 84,90

a
g
pt
90

100 g = 9,96 Kč

2490

-34% dříve 34,90

100 g = 23,25 Kč

2790

-20%

dříve 9,90

100 g = 7,67 Kč

690

-30%

100 ml = 7,83 Kč

3290

-42%

dříve 89,90

100 g = 13,31 Kč

5990

-33%

100 g = 74,95 Kč

14990

-46%

m
tí
g
90

100 g = 14,97 Kč

4490
-38% -50%

ee
el
hů

% od 2 kusů

100 ml = 11,96 Kč

2990
1 ks1 ks

100 ml = 33,27 Kč

4990

-41%

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TV

SE SVÝMI VYBRANÝMI
OBLÍBENÝMI DISNEY HRDINY

SBÍREJ V B
ILLE

sklenicky

©
D
is
ne
y

Termín konání akce od 10. 1. do 27. 2. 2018Nabídka platí od 7. 2. do 13. 2. 2018 Platí do vyprodání zásob. Více informací na www.billa.cz.



www.metro.cz PRAHA středa 7. února 2018 04

Další akce proti
Uberu bude zítra.
„Dopravu by
ochromit neměla,“
tvrdí řidiči taxi.

Stovky troubících řidičů krou-
žící kolem budovy magistrá-
tu na Mariánském náměstí,
cílené blokování provozu
v okolí ruzyňského letiště.
Tak vypadal protest sdružení
pražských taxikářů proti kon-
kurenční službě Uber loni
v říjnu. Nyní se však v metro-
poli chystá druhé kolo, které
však protestující plánují po-
jmout o něco smířlivěji.
Podle Davida Bednáře ze

Sdružení pražských taxikářů
sice nepůjde o protest symbo-
lický, zároveň však nebude
omezovat dopravu. „Vše
bude záležet na počtu účast-
níků. Pražané si tvoří vlastní

názor a blokování si nezaslou-
ží. Nově se nás navíc proti
Uberu zastává také paní pri-
mátorka, což nás překvapu-
je,“ řekl deníku Metro.

Na postojích taxikářů nic
nezměnila ani pondělní kon-
ference, na které primátorka
Adriana Krnáčová vyzvala
nejen zástupce taxikářů, ale
i konkurenčních platforem

Liftago, Uber a Taxify k smířli-
vějším postojům.
Primátorka zde dala taxiká-

řům za pravdu i v tom, že
Uber tím, že umožňuje provo-
zování služby také řidičům
bez platné licence, zcela jed-
noznačně obchází zákony.
„V ostatních zemích přistou-
pili k regulaci bez rozhodnu-
tí evropského soudu a ten je-

jich kroky nyní potvrdil,“
uvedla primátorka, podle kte-
ré za současnou situaci nese
vinu také liknavost minister-
stva průmyslu a obchodu.
Taxikářům vadí zejména

to, že za Uber a podobné služ-
by jezdí řidiči bez taxikářské
koncese, nemají vozidla evi-
dovaná jako auta taxislužby
a nepoužívají taxametry.
Uber naopak tvrdí, že není ta-
xislužba, ale že nabízí spolu-
jízdu v rámci sdílené ekono-
miky. Proti stávce taxikářů se
oficiálně staví nejen magis-
trát a Uber sám, ale také plat-
forma Liftago. Podle jejího ře-
ditele Ondřeje Krátkého pro-
test pouze lidi naštve a odvrá-
tí pozornost od skutečného
problému.
„Tím není souboj taxikářů

s technologií, ale silný lob-
bing nadnárodních platfo-
rem za možnost pracovat
s amatéry, na kterých vydělá-
vají více,“ vysvětluje Krátký
z Liftaga. FILIP JAROŠEVSKÝ

Počasí venku už je konečně pořádně
zimní, takže to láka vydat se s dětmi
ven třeba brusle. Ovšem při bruslení
venku je člověk za chvilku promrz-
lý a v tom lepším případě si odnese
„jen“ rýmu. Jako alternativa vás
možná napadne některý ze zimních
stadionů. Jenže tady se musíte tre-
fit do určitých hodin, které jsou pro
bruslení vyhrazeny. Dobrým tipem
je nyní bruslení v teple pod střechou
a po celý den.

VobchodnímcentruEuropark jeaždo25.
února otevřena unikátní ledová plocha,
kterou najdete přímo v pasáži centra.
Vstup je zdarma a pokud nemáte brusle
můžete si je zapůjčit za 20Kč na hodinu.
Děti, které si nejsou na bruslích tak jisté, si
mohou vylepšit svoje dovednosti s profi
instruktory v bezplatné školičce bruslení
každou středu od 13 do 15 hodin.

Bruslení v teple
pod střechou
Praha - Šterboholy

Bruslení je spojené s legendárním poní-
kem My Little Pony a akčními Transfor-
mers. Děti se také mohou těšit na so-
botní programy plné zábavných soutěží
a kreativních workshopů na ledě i mimo
ledovou plochu. Duhový závod s Rain-
bow Dash, Transformes pneu, Sběr
jablek s Apple Jack či Překážková dráha
Autobotů, Výroba náramků přátelství,
Pony salón a mnoho dalších soutěží
o skvělé výhry čeká na děti 10. a 24.
února vždy od 14 hodin.

Pro pravidelné bruslaře je připraven
věrnostní program s lákavými cena-
mi za více než 100 000Kč. Stačí se při
první návštěvě bruslení v Europarku
zaregistrovat a sbírat body do věrnost-
ní karty.

Více informací o bruslení a soutěžích
najdete na:www.europark.cz.

inzerce

Podle sdružení taxikářů tvoří
protestující skupinu asi šest ti-
síc řidičů taxi. Ti loni na podzim
blokovali dopravu tak úspěšně,
že musela zasahovat policie.

● Služba Uber je alternativou
taxi. Lidé si přes aplikaci v mo-
bilním telefonu mohou zavo-
lat řidiče, který je odveze na
požadovanou adresu. Řidiči
jezdí buď pro společnost,
nebo jako živnostníci ve vlast-
ním autě. Partnerských řidičů

je v Praze kolem 2000, řidičů
taxi je kolem 8300.

● Na hloupost protestů v ulicích
upozorňuje také reportér Ja-
nek Rubeš. „Taxikář si za jízdu
z Václaváku cca 5 km naúčto-
val 2 tisíce korun. Když turisti
řekli, že zavolají policii, dal
jim slevu 500. Místo korun jim
ale vrátil maďarské forinty.
Proč taxikáři neprotestují pro-
ti těmhle z....m, kteří se ještě
tváří jako taxikáři, to mi
prostě hlava nebere,“ uvedl. Vančura

Hudebník Dušan Vančura
oslaví příští neděli 18.
února koncertem v Lucer-
ně osmdesátiny. Gratulo-
vat mu přijdou i hosté, na-
příklad Spirituál kvintet
či Jarek Nohavica. Pro vel-
ký zájem přidali pořadate-
lé k večernímu termínu
ještě odpolední, nyní na
oba časy dali do prodeje
i lístky na stání. ARCHIV

*S balíčkem Třicítka.
Předplacenou kartu zakoupíte
v trafikách nebo na internetu.

Více informací na www.mobil.cz

měsíc
internetu
zdarma

za každé
dobitívolání

1,90od

Kč/min.*

Taxikáři plánují protest.
Další blokádu nechtějí

Protesty



www.metro.cz PRAHA středa 7. února 2018 05

PrahaMalešice
Počernická699/62a

Říčany
Černokostelecká 2555/22a

PrahaChodov
Leopoldova 16/2138

MetroC
Opatov

PrahaLuka
Galerie Luka
Mukařovského 1985

MetroB
Luka

PrahaLádví
u stanicemetra Ládví
Opálkova 1658/2

MetroC
Ládví

PrahaHloubětín
Poděbradská 1108/162

MetroB
Hloubětín

Neděláme rozdíly
Iceland.

219Kč

299,90 Kč

90

-26 %

Neděláme roz
v kvalitě potravin značky I

Iceland humr, vařený
350g (628,29 Kč/kg)

Nabídka
platí ve všech
prodejnách Iceland
30. 1.–12. 2. 2018.

Postupná proměna prostoru
Severojižní magistrály získá-
vá jasnější obrysy. Radní vče-
ra schválili harmonogram
pražského Institutu plánová-
ní a rozvoje určující místa,
kterým se v nejbližší době
chystají věnovat. Některé
změny, jako například zlepše-
ní podmínek pro chodce
nebo cyklisty, se začnou pro-
věřovat už tento rok.
„Nejvíce viditelné úpravy

mohou Pražané čekat v okolí

náměstí I. P. Pavlova a mezi
budovami Národního mu-
zea,“ řekla náměstkyně pri-
mátorky Petra Kolínská.
Harmonogram se týká tříki-

lometrového úseku Severojiž-
ní magistrály mezi Hlávko-
vým a Nuselským mostem.
Dopravní tepna zde protíná
hustě obydlené čtvrti centra
města a míjí mnoho význam-
ných institucí: Národnímuze-
um, Státní operu či Muzeum
hlavního města Prahy. Jed-

ním z cílů změn je proto
podle radních tyto instituce
lépe propojit a zpřístupnit
a zlepšit podmínky pro sto ti-
síc chodců, kteří magistrálu
denně přecházejí. Toho chtě-
jí dosáhnout například přeří-
zením semaforů. „Cyklisté se
do budoucna mohou těšit na
lepší značení a bezpečnější
přejezdy,“ dodává ředitel in-
stitutu plánování Ondřej Bo-
háč. Schválený harmono-
gram úprav magistrály má

i své kritiky. Zastupitelům
klubu ANO se nelíbí násilné
zklidňování automobilového
provozu, kterémá změna při-
nést. Podle existující doku-
mentace podle nich navíc
není prokazatelné, jak budou
plánovaná opatření přesně
vypadat. „Klub ANO požado-
val odložení projednání, kdy
by v mezičase vytvořil Insti-
tut plánování a rozvoje kon-
krétní vizualizace chysta-
ných prací. To ale ostatní čle-

nové rady odmítli,“ uvedl
klub ve svém prohlášení.
Za čirý nesmysl označila

opatření také pražská primá-
torka Adriana Krnáčová.
„V současnosti není možné
zasahovat do provozu. V tuto
chvíli by bylo možné revitali-
zovat pouze okolí. Přesto ten-
to návrh harmonogramu
opět počítá s přidáváním pře-
chodů a dalšími nelogičnost-
mi,“ říká primátorka Krnáčo-
vá. JAR

inzerce

Archeologický ústav Akade-
mie věd ČR připravil novou
publikaci – Průvodce praž-
skou archeologií.
V průvodci jsou informace

o proměnách hlavního měs-
ta, o známých, neznámých
i skrytých památkách z růz-
ných období jeho historie.
Připomíná i objevy z nedáv-
né minulosti jako například
předchůdce raně románské
baziliky svatého Vavřince na

Vyšehradě, zaniklý domini-
kánský klášter svatého Kli-
menta pod areálem současné-
ho Klementina včetně reli-
éfu Krista v Getsemanech na-
lezeného v roce 2016 nebo ro-
mánskou rotundu svatého
Václava.
U každé památky je v prů-

vodci QR kód, který odkazu-
je na web pražské archeolo-
gie, kde zájemci najdou další
texty a obrázky. ČTK

Historické vlaky
Z Prahy do Středočeského
a Jihočeského kraje budou
v turistické sezoně jezdit
historické vlaky. Hlavní
město na jejich provoz vy-
naloží 1,656 milionu ko-
run. Vlaky pojedou mimo
jiné na Kokořínsko nebo
do Posázaví. Provozovate-
lem bude společnost KŽC
Doprava. Provoz ve střed-
ních Čechách si zaplatí
kraj.

Pro seniory
Město plánuje rozšířit aka-
demii pro seniory také na
střední školy. Dosud moh-
li senioři navštěvovat zdar-
ma kurzy na 16 základ-
ních uměleckých školách.
V tomto školním roce se
přihlásilo do výtvarných,
literárně-dramatických, ta-
nečních i hudebních kur-
zů 857 lidí. Projekt, který
funguje tři roky, financuje
Praha.

Lapidárium
Budova Lapidária v areálu
Výstaviště se dočká rekon-
strukce. Radní včera schvá-
lili výběr dodavatele pro-
jektové dokumentace. Až
bude Praha dokumenty
mít, vypíše na jejich zákla-
dě soutěž na dodavatele
stavby. Lapidárium sídlí
vpravo za hlavním vstu-
pem v jednom z původ-
ních pavilonů jubilejní vý-
stavy z roku 1891. ČTK

Průvodce. Připomene
proměny metropole

Magistrála. Změní se i zpomalí

Zprávy krátce



www.metro.cz PRAHA středa 7. února 2018 06

Ve Strašnicích
byla otevřena
hala Icerink.

Přesně rok od slavnostního
poklepání na základní staveb-
ní kámen se včera v Praze ofi-
ciálně otevřel nový zimní sta-
dion s názvem Icerink. Sou-
kromý investor v Přetlucké
ulici vybudoval halu se dvě-
ma ledovými plochami. Je ur-
čena zejména pro veřejnost,
ale i tréninkovou výchovu
krasobruslařské a hokejové
mládeže. V Praze vyrostl plno-
hodnotný zimní stadion po-
prvé po patnácti letech.
„Jsem rád, že se nám poda-

řilo nový zimní stadion ote-
vřít právě ve dnech, kdy si při-
pomínáme dvacáté výročí his-
torického úspěchu českých
hokejistů v Naganu. Všichni
bychom si moc přáli, aby pro-
jekt Icerink dlouhodobě po-
máhal při výchově dalších ta-
lentů českého sportu,“ říká je-
den ze spolumajitelů investič-
ní společnosti Padok Petr No-
votný.
Tréninkový stadion svým

návštěvníkům vedle dvou le-
dových ploch nabízí také bis-
tro s nabídkou zdravé výživy
nebo samostatně fungující fit-
ness zaměřené na posilování

s vlastní vahou. Ambasadory
Icerinku se stali krasobruslař
Tomáš Verner a hokejista
Martin Holý. Pod vedením bý-
valého mistra Evropy Verne-
ra bude na stadionu působit
krasobruslařský klub Akade-
mie Tomáše Vernera. Bývalý
juniorský mistr světa v hoke-
ji MartinHolý se pak bude sta-
rat o rozvoj nového hokejové-
ho klubu HC Padok.
Právě pod jejich dohledem

a na základě jejich metodiky
bude na stadionu probíhat vý-
chova mládeže. „Vydáváme
se cestou, která je běžná v se-
verských zemích nebo v Kana-
dě. Totiž, že děti od nejútlejší-
ho věku vyrůstají a trénují
společně. Oba sporty si vzá-

jemněmají co dát a ve výsled-
ku pak produkují špičkové
sportovce na světové úrov-
ni,“ přibližuje Tomáš Verner.

Nehodlají se ovšem věno-
vat jen profesionálům. Ve
spolupráci s městskou částí
Praha 10 se podařilo dohod-
nout ranní a dopolední brus-
lení pro děti z pražských škol
a školek.
V rozvrhu haly jsou také vy-

psány dvouhodinové termíny
pro veřejné bruslení a to i se
speciálními koncepty pro ro-
diny s dětmi a pro hokejisty.
Vstupné pro dospělého činí
100 korun, děti platí 50. Na
místě je také půjčovna bruslí.
Informace včetně rozvrhu
jsou na Icerink.cz. MET

AŤ VĚŘÍŠ ČEMUKOLI
VŠECHNO SE BRZY ZMĚNÍ...

AŤ JSI KDOKOLI
AŤ VĚŘÍŠ ČEMUKOLI

NOVÝ
ROMÁNVYCHÁZÍ7. 2. 2018

www.argo.cz

Magistrát prozkoumá a tak-
zvaně pasportizuje kamenné
kvádry Karlova mostu. Záro-
veň opraví 14. oblouk mostu
nad Kampou, kde se drolí spá-
ry mezi kameny, a vymění
dřevěné ledolamy. Náklady
na opravu jednoho oblouku
mají být několik desítek mili-
onů korun a práce začnou na
konci roku 2019. Město v mi-
nulosti nechalo opravit mos-
tovku a zábradlí.
Zkontrolováno má být

všech 66 tisíc kvádrů, ze kte-
rých se most skládá. „Každý
kvádr projde pasportizací
a dostane své evidenční číslo.
Udělá se to kompletně, aby se

vědělo, v jakém stavu je Kar-
lův most,“ řekl radní Jan
Wolf.
Práce začnou na oblouku

na Malé Straně. „Vyzkoušené
technologie se pak použijí na
zbytkumostu. Bude to tak, že
by se jelo postupnou rekon-
strukcí oblouk po oblouku
zhruba v délce dvaceti let,“
dodal Wolf. Práce budou zor-
ganizovány tak, aby nebráni-
ly výhledu na Karlův most
a Hradčany. Rekonstrukce
14. obloukumá začít koncem
roku 2019 nebo v roce 2020.
Náklady na opravy jednoho
oblouku budou 45 až 60 mili-
onů korun. ČTK

Stadion Icerink má dvě ledové plochy. ČTK

LITERATURA
Únor letošního roku se
nese ve znamení současné
dánské literatury. Během
festivalu budou probíhat
i další návazné akce.
V Kině Evald na Národní
se bude od 19 hodin pro-
mítat film Submarino reži-
séra Thomase Vinterber-
ga. Vstupné je 120 korun,
rezervace na webu kina.

TALKSHOW
Obsahem talkshow Zbigni-
ewa Czendlika Postel hos-
poda kostel je vyprávění
příběhů ze života oblíbe-
ného římskokatolického
kněze, podané s humo-
rem jemu vlastním. S divá-
ky Městské knihovny se se-
tká poprvé, a to od 19 ho-
din. Vstupné na akci je
150 korun.

PŘEDNÁŠKA
Ve Veletržním paláci na
Praze 7 bude od 19 hodin
probíhat přednáška fran-
couzského filozofa a eme-
ritního profesora na Uni-
verzitě Paříž VIII v Saint-
Denis Jacquesa Ranciera
s názvem Politika fikce.
Zabývá se vztahem politi-
ky a filozofie či otázkami
pedagogiky a estetiky. MET

V současnosti se staví nebo plá-
nuje stavba nejméně tří zim-
ních stadionů. Magistrát by
také chtěl investovat do stávají-
cí plochy na Výstavišti.

● Nejblíže k otevření je projekt
Areál ledových sportů, který
staví firma AR Delta na Jižním
Městě u základní školy Ke Kate-
řinkám. Pozemek poskytla rad-
nice městské části. Koncem
loňského roku firma dokončila
první etapu, která spočívala ze-

jména ve vybudování venkov-
ních sportovišť pro potřeby
školy. Dvě kryté ledové plochy
by investor chtěl dokončit ješ-
tě letos.

● Projektovou dokumentaci při-
pravuje i městská část Pra-
ha-Vinoř, která by ráda ve spo-
lupráci s magistrátem vybudo-
vala zimní stadion na kraji
městské části směrem na Sata-
lice. Podle starosty Vinoře
Františka Švarce by areál se

stadionem a bazénem podle
odhadu měl stát nejvýše 200
milionů korun. „V té optimální
variantě bychom rádi otevřeli
při příležitosti 70 let hokeje ve
Vinoři v roce 2019,“ řekl.

● O stavbě stadionu se mluví
i v Praze 5. Radnicí preferova-
nou lokalitu na Barrandově
lidé odmítli v anketě, městská
část se však plánu na stavbu
multifunkční haly při ulici Ště-
pařská nevzdává a dále jedná
s investorem. ČTK

25 l
et z
kuš
eno
stí

OSOBNÍ PRŮVODCE
NA POSLEDNÍ CESTU

Nonstop linka zdarma800 100 359 |www.krematorium.cz

inzerce

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Karlův most.
Revize i opravy

Hala pro hokejisty
i krasobruslaře

Tipy na dnešní den

V Praze je v současné době devět zimních stadionů



www.metro.cz DOMOV středa 7. února 2018 07

Tady je příklad půjčky 95 000 Kč na 84 měsíců. Při splátce 1 300 Kč a úroku 3,99 % p. a je RPS
za naše služby (zde 1 900 Kč) uhradíte pouze při poskytnutí úvěru. Žádné další nebo skryté

SN 4,69 %. Poslední splátka dělá 1 211 Kč. Poplatek 2 %
poplatky. Celkem zaplatíte 111 011 Kč. My jsme Zonky s.r.o.

CHCETE
LEVNĚJŠÍ
PŮJČKU?

Zkuste www.zonky.cz, nebo nám
zavolejte zdarma na 800 459 460.

NA ZONKY PŮJČUJEME
UŽ OD 3,99 %

Nejchladnější ráno.
Minus 25,5 stupně

Kolik vody se spo-
třebuje v Česku na
výrobu technické-
ho sněhu?

Proti umělému zasněžování
brojí ochránci přírody, výhra-
dy mají správci toků. Minis-
terstvo zemědělství připravu-
je změnu vodního zákona, za-
hrnovat by mohl i platbu za
odběr vody pro umělé zasně-
žování. Není ale zcela jasné,
kolik vody skiareály opravdu
odčerpají. Například Povodí
Vltavy eviduje čtrnáct odběra-
telů s čerpáním nad 500 met-
rů krychlových za měsíc na
výrobu sněhu. Loni evidovali
téměř tři čtvrtě milionu ode-
braných kubíků vody.
Podle Jiřího Flouska z oddě-

lení ochrany přírody Správy
Krkonošského národního par-
ku se ročně spotřebuje přes
40 milionů kubíků. S údajem
zásadně nesouhlasí ředitel
Asociace horských středisek

Libor Knot. „Jde o absolutní
nesmysl. Z 2100 hektarů čes-
kých areálů se zasněžuje asi
1470 hektarů,“ říká Knot.
„Při takové spotřebě vody by
na nichměla ležet sedmimet-
rová vrstva umělého sněhu.
Areály spotřebují asi tři milio-
ny kubíků za rok,“ argumen-
tuje Knot. Na jedenmetr čtve-
reční a vrstvu sněhu zhruba
35 centimetrů se podle něho
spotřebuje asi 120 litrů vody.

Jenže ředitel CHKO Besky-
dy František Jaskula tvrdí, že
z jednoho kubíku vody lze vy-
tvořit dva metry krychlového
sněhu, což je o padesát litrů
vody na metr víc, než uvádí
Knot. Obtížná je podle Jasku-
ly kontrola odběru vody. Nej-
různější umělé nádrže vody,
které někteří mají, podle
Jaskuly k výrobě technického
sněhu nestačí. „Když si spočí-
táte, kolik potřebujete vody

na zastříkání sjezdovky kilo-
metr dlouhé a padesát metrů
široké a porovnáte s velikostí
nádrží, zjistíte, že v Besky-
dech žádná taková není,“
říká Jaskula. Zbylou vodu be-
roumajitelé sjezdovek z poto-
ků a řek. „Naštěstí se najdou
i uvědomělí provozovatelé,
kteří v době, kdy je vody
málo, nezasněžují,“ vysvětlu-
je ředitel beskydské CHKO.
Josef Nistler z neziskové or-

ganizace Voda základ života
souhlasí s názorem, že u nás
nemámedost údajů pro kvali-
fikovaný odhad skutečné spo-
třeby vody.
„Orientovat se můžeme ale

třeba podle sousedního Ra-
kouska. Například ve spolko-
vé zemi Salcbursko, v oblasti,
kde jsou daleko lepší sněho-
vé podmínky než u nás, se
v průměru za sezonu spotře-
buje 4000 kubíků vody na
hektar sjezdovek,“ vysvětluje
Hauptmann. To je ale čtyři-
krát víc, než uvádějí čeští pro-
vozovatelé horských středi-
sek. PAVEL HRABICA

Česko se včera probudilo do nejchladněj-
šího rána letošního roku. Nejnižší teplo-
tu naměřili na Jizerce v Jizerských ho-
rách, kde bylo minus 25,5 stupně Celsia.
Naopak nejtepleji bylo v pražském Kle-
mentinu, kde rtuť teploměru klesla na
minus 3,9 stupně. Teploty ale nebyly hlu-
boko pod bodem mrazu jen v Jizerkách.
Například na šumavských Borových La-
dech nad ránem klesly teploty na minus
15 stupňů a v Třinci na -13,7 stupně. Podle
předpovědi budou minima klesat na
minus pět až minus
devět stupňů, na se-
verovýchodě až
k -13 stupňům. ČTK

Sjezdovka Křemešník včera dopoledne MAFRA

Zprávy krátce

inzerce

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Bude lyžování dražší?

V České republice se uvažuje
o tom, že by provozovatelé
lyžařských středisek za vodu
z řek pro zasněžování platili.

● Při oficiálně uváděné spotře-
bě a ceně předpokládané
pět korun na kubický metr
by do státní kasy přišlo
ročně kolem pěti milionů
korun. Pokud by byla reálná
spotřeba 40 milionů krychlo-
vých metrů, příjem by se
zvýšil na 200 milionů korun
za sezonu.

● Podíl uměle zasněžovaných
sjezdových tratí na našich
horách představuje asi 70
procent všech sjezdovek.

● Podle Asociace horských
středisek zaplatí provozova-
telé skiareálů ročně na
daních 12 miliard korun.

Jih Česka zasáhne
silné sněžení
Za pár hodin by mělo na-
padnout až deset centime-
trů sněhu, předpovídají
meteorologové. Čekají, že
dnes odpoledne a v noci
na zítřek jižní část Česka
zasáhne silné sněžení.
Varování platí pro jih
Čech a Moravy. Ve vyšších
polohách na Českomorav-
ské vrchovině může mít
nová sněhová pokrývka
až 15 centimetrů. Mokrý
sníh může lámat stro-
my. ČTK

Praděd má až 180
čísel prašanu
Podle webu, který sleduje
stav sněhu na horách
Snehove-zpravodajstvi.cz
je teď na Pradědu v Jesení-
kách až 180 centimetrů
prašanu. Prachový sníh
na sjezdovkách hlásí
v Harrachově v Krkono-
ších (60 cm) či v Rejdicích
v Jizerských horách (80
cm). I další skiareály hlásí
dobré podmínky: technic-
ký mají v Peci, Špindlu
nebo na Klínovci. MAP

Umělý sníh. Odpůrci i zastánci
argumentují odlišnými údaji



Zdraví - nabídka
• STOMATOLOGIE Kupetzova
v Dejvicích, na Vítězném ná-
městí 10, přijímá nové PACIEN-
TY. Telefon: 775523377.163350

Práce - nabídka
• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 550 Kč za odběr.
Až 1100 Kč / dva odběry.
tel:702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24. Po-
máhat je lidské. 161561

• Přijmeme zaměstnance na
pozici strážný v OD. Ranní smě-
ny. Náborový příspěvek, od-
měny, benefity, ubytování, zá-
lohy. ADESTRA security. Tel.
775718509161860

• Společnost hledá nové bez-
pečnostní pracovníky pro Pra-
hu - Rudnou - Jažlovice - Jirny.
Mzda 80 - 125Kč/h. - dle zařa-
zení. Kontakt 739485851.162035

• Přijmeme soustružníka s
praxí, pracoviště Praha 10 -
Hostivař. Nabízíme příspěvek
na penzijní připojištění a stra-
venky. Nástup ihned. Tel.
272702177.162735

• Dispečer havarijního servi-
su - operátor telefonního cent-
ra je zodpovědný za příjem a
vyhodnocení požadavků sta-
vebně-technického charakte-
ru a řízení práce týmu techni-
ků pro řešení havarijních situa-
cí. Práce na HPP i ŽL, Praha.
Kontakt: 724321001 163235

• Instalatéra přijme firma s pů-
sobností v Praze. Řidičský prů-
kaz skupiny B podmínkou.
Dobré platové podmínky. Tel.
603247287163311

• ZŠ Praha 9 - Čakovice hledá
kvalifikovaného/ou učite-
le/ku na I. stupeň na plný úva-
zek. Nástup ihned. Váš životo-
pis zasílejte prosím na email:
zscakovice@zscakovice.cz.163331

• Přijmeme muže a ženy na
HPP do skladu se značkovým
oblečením na 2-směnný pro-
voz. Nabízíme: od 120 Kč/hod,
nástupní bonus 6000 Kč, do-
cházkový bonus 1000 Kč, obě-
dy za 10 Kč, týdenní zálohy, za-
jištěná doprava, možnost uby-
tování, lokalita: Zdiby. Volejte
nebo pište +420 725426038,
praha@lepsiprace.cz163354

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v P-4. Pracov-
ní doba 7-15.30 hod. Plat
13.500-15.000 Kč. Tel.
603429248163461

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Praktickou
sestru pro Psychiatrickou klini-
ku do mužského lůžkového
odd.. Nástup ihned nebo dle
dohody. Kontakt Bc. Zuzana
Fišarová,
zuzana.fisarova@vfn.cz . Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.163474

• Všeobecnou sestru pro Gy-
nekologicko-porodnickou kli-
niku – Urogynekologickou am-
bulanci přijme Všeobecná fa-
kultní nemocnice v Praze. Ná-
stup ihned, nebo dle dohody.
Kontakt PhDr. Daniela Šimono-
vá, tel. 224967407,
daniela.simonova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.163479

• Pro pracoviště v Praze 10
hledáme SKLADNÍKY. Jedno-
směnný provoz, dobré pracov-
ní podmínky. Práce na VZV
podmínkou. Nástup únor - bře-
zen. Tel 296814241 163526

• Śkolní jídelna Praha 6 při-
jme pomocnou sílu do kuchy-
ně na poloviční úvazek. Příjem-
ný kolektiv. Informace na tel.
čísle: 737489160 - pí Maková.163531

• VÝPLATA DENNĚ!!! AŽ 154
KČ/HOD. Dlouhodobé i jedno-
denní brigády v Praze v různých
oborech (skladníci, pokladní,
doplňování, pomocné práce).
Volejte 731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz163535

• Až 130 Kč/hod na pozici po-
kladní. Peníze druhý den, za-
školení před směnou. Tel:
222534534. Více info na
www.creditczech.cz163757

• Až 137 KČ/HOD za doplňová-
ní zboží , peníze druhý den,
směny denní/noční. Tel.
222534534. Více info na
www.creditczech.cz163776

• 130 KČ/H za pultový prodej
lahůdek a dopek pečiva, praxe
není potřeba, zaškolíme. Zálo-
hy druhý den. Tel: 222534534.
Více info na
www.creditczech.cz163792

• Jednoduchá administrativa
za 130 Kč/hod. Nutná znalost
práce v MS Excel. Více info na
tel: 222534534
www.creditczech.cz163807

• 137 Kč/hod za noční inven-
turu dne 18.2.2018 v hyper-
marketu na Praze 10. Peníze
druhý den. Více info na tel:
222534534.
www.creditczech.cz163813

• Přijmeme pracovníky do
skladu s nástupem ihned. Na-
bízíme až 130 Kč/hod, straven-
ky, dopravu zdarma. Více info
222534534, 777335756 163820

• NABÍZÍME 180 KČ/h za práci
ve skladu s VZV. S prací může-
te začít ihned. Možnost vyplá-
cení záloh. Více na
222534534.
www.creditczech.cz163839

• Přijmeme prodavačku do
řeznictví, úsek uzenin. Praha 4
- Nusle. Důchodkyně vítána.
Pracovní doba po-pá, 6-7 hod.
denně. Tel. 777249636,
728256634163851

• Přijmeme řidiče/kurýry na
rozvoz nákupů do domácností
pro oblast Praha a střední Če-
chy. Požadujeme řidičský prů-
kaz sk. B, čistý trestní rejstřík,
fyzickou zdatnost, češtinu
nebo slovenštinu na úrovni ro-
dilý mluvčí. Směny pondělí až
pátek 8 hodin nebo krát-
ký/dlouhý týden 12 hodin.
Mzda 130 Kč/hod. čistého, po
zapracování 150 Kč/hod. čisté-
ho, příplatky za práci ve svá-
tek. Možnost vyplácení záloh.
Nástup možný ihned. Volejte
702098302.163854

• Přijmeme skladníky/pickery
na vychystávání objednávek
do skladu na Praze 6. Požadu-
jeme pracovitost, spolehli-
vost, zkušenosti ze skladu vý-
hodou. Pracovní doba pondělí
až neděle 13,5 hodinové den-
ní směny, požadujeme mini-
málně 4 odpracované dny v
týdnu, možnost výběru dnů.
Mzda 120 Kč/hod. čistého,
možnost vyplácení záloh.Mož-
nost ubytování s příspěvkem.
Nástup možný ihned. Volejte
702098302.163856

• Přijmu důchodkyni - proda-
vačku do trafiky na P- 6, 10
min. bus z Dejvické. 3 dny v
týdnu + 2 soboty v měsíci.12
tis čist. Min. znalost PC.
602323721.163881

• Mzdovou účetní / persona-
listku pro Personální úsek-za-
městnanecký odbor přijme
Všeobecná fakultní nemocni-
ce v Praze. Nástup možný ih-
ned. Kontakt Anna Bohoňková
224962052,
anna.bohonkova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na
www.vfn.cz, kariéra.163883

• Kompletace hraček s veliko-
noční tématikou. Směny po -
pá 06-14/08-16.30/14-22.
Mzda 90 Kč čist./hod. Výplata
mzdy po týdnu. Svoz z metra
Opatov zdarma. Brigáda na
3-5 týdnů. Směny lze plánovat
i dle vašich možností. Bezplat-
ná linka 800577775 nebo
7 2 7 9 0 3 7 0 8 ,
hracky@wellpack.cz.163889

• Hledáme noční vrátné P-Smí-
chov (vhodné pro ID). Mož-
nost plán. směn, práce na DPP
i HPP. Zkoušky strážného zdar-
ma. T: 731872540 164093

• Na pozici vrátná/ý do ad-
min. budovy v Praze 6 přijme-
me zaměstnance se zdravot-
ním znevýhodněním nebo in-
validním důchodem do nepře-
tržitého provozu. Bližší infor-
mace lze získat u pí. Vančuro-
vé,tel. 267 094 477,
mobil 605 229 023. 164101

• ZŠ a MŠ Ústavní Praha 8 hle-
dá učitele 1. stupně. Nástup
možný ihned. Telefon
233550282, e-mail:
zastupkyne@zs-ustavni.cz164134

• 1200 Kčměsíčně! Daruj krev-
ní plazmu na Andělu a získej fi-
nanční náhradu. Dle § 32
odst.2 zák. č.373/2011
Sb.www.plasmaplace.cz tel:
735 208 208.164152

• ZŠ, Praha 4, Plamínkové 2
www.zsplaminkove.cz (metro
„C“ Pankrác) – přijme vyuče-
nou kuchařku do ŠJ – nástup
možný ihned. Informace na
tel.: 604 550 477 164166

• ZŠ, Praha 4, Plamínkové 2
www.zsplaminkove.cz (metro
„C“ Pankrác) – přijme vyučují-
cí pro I. stupeň – nástup mož-
ný ihned. Příjemné klima ško-
ly, objektivní odměňování. Na-
bídky včetně CV zasílejte na:
reditel@zsplaminkove.cz164168

• Nábor - Pracovníků OSTRA-
HY a kvalifikované ZEDNÍKY
Praha/ČR, zálohy, ubytování,
bonusy. Kontakt: www.allse-
curity.cz, mobil 721797058. 164203

• Velkoobchod potravin
READ s.r.o. v Praze 4 přijme:
pracovníka do skladu – sklad-
ník – řidič na HPP, s praxí říze-
ní nákladních vozidel (požado-
váno ŘP. sk.:B ).
Tel: 271 003 136164219

• Přijmeme na HPP odborné-
ho prodejce vín pro Dům port-
ského vína - Likor s.r.o., Radlic-
ká 71/3314 Pha 5. Požaduje-
me středoškolské vzdělání, ko-
munikativnost, flexibilitu, prá-
ce s PC, ŘP, AJ výhodou. Práce
v příjemném prostředí, mož-
nost osobního růstu, nástup
možný ihned. CV na email:
j.kubicek@likor.cz164225

• Všeobecného sanitáře pro
převoz pacientů (Žurnální služ-
ba) přijme Všeobecná fakultní
nemocnice v Praze. Nástup ih-
ned, nebo dle dohody. Kon-
takt Monika Stejnerová
224962855,
monika.stejnerova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.164232

• Obchodně stavební spol.
ACRE z Prahy 8 přijme na HPP
vedoucí sekretariátu. Nástup
ihned. Nástupní plat doho-
dou. CV zasílejte na
vokal@acre.cz164262

• Hledáme šikovné paní na
úklid domácností. Praha a oko-
lí. Volejte ihned
603963021,739319969.164269

• Spol. ACRE z Prahy 8 přijme
na HPP zahradníka či zahradni-
ci. Nástup ihned. Nástup plat
dohodou. Požadujene SŠ, VŠ,
ŘP. CV zasílejte na
vocal@acre.cz164272

Společnost Carrier Refrigeration
Operation Czech Republic, s.r.o.

Výrobce chladicích
a mrazicích zařízení, klimatizací.

Přijme pro své závody
v Berouně a Rokycanech

OPERÁTORY DO VÝROBY,
SVÁŘEČE, ELEKTRIKÁŘE

Nástupní mzda od 22.000 Kč
Bonus 3.000 Kč po odpracování
jednoho roku ve společnosti

Příplatky za práci v sobotu, neděli
a o svátcích nad rámec zákona

Příspěvky na dovolenou 10.000/rok
Příspěvek na životní pojištění

8.000/rok
5 týdnů dovolené + Další výhody

Nástupmožný ihned

Kontakty:
Lucie.Vyskotova@carrier-ref.cz
Mobil: 724 418 447, 311 650 391
Lenka.Jobova@carrier-ref.cz

Mobil: 723 035 977, 311 650 245 Bonus až 6 000 Kč
Volejte 800 111 112

Praha 120 Kč/hod

Máme pro Vás práci!
Operátor
kamerového dohledu

HPP i možnost kratšího úvazku.
Stabilní zaměstnavatel. Blízko bydliště,

5 týdnů dovol., 37,5 hod. prac. doba, placené
přesčasy, víkendy a sv. volné, stravenky.

Tvojebudoucnost.cz

Tel.: 605 225 854

Doručovatel/ka (list. i balík.)
Pracovník/ce přepážky

Přijmeme na HPP, DPP a DPČ
na Letiště Václava Havla
- na pozici halový asistent/ka, přeprava
nadrozměrných zavazadel
- na pozici asistenta/ka přepravy imobilních osob
- na pozici koordinátor/ka odbavení
imobilních osob
Pracovní rytmus HPP: krátký, dlouhý týden 12-ti
hodinové směny
Pracovní rytmus DPP, DPČ: dle dohody
Příspěvek na stravné: 80,- Kč stravenky/směna
Možnost výplaty mzdy v hotovosti
Hradíme veškeré zákonné příplatky
Možnost přesčasových hodin
Odměny za odpracované přesčasové hodiny
Vhodné pro muže i ženy
Nástupmožný: ihned
Kontakt:
E-mail: hr@maidpro-service.cz
Telefon: 724 746 733 nebo 725 122 116

Vedoucí směny/operátor pro logistické
distribuční centrum – 30 000 Kč

Stabilní česká společnost s dlouhodobou působností na trhu
hledá vhodné kandidáty na pozici: Vedoucí směny/ operátor

Náplň práce:
 Řízení a organizace směn
na objektu

 Práce s kamerovým systémem
 Jednání se zákazníkem
 Vedení týmu zaměstnanců
 Základní administrativní
podpora

Nabízíme:
 HPP i DPP
 Kvalitní a komplexní zaškolení
 Příjemné pracovní prostředí
s dobrou dostupností

Motivační ohodnocení
 Zajištění certifikátu odborné
způsobilosti

Možnost stravování

Požadujeme:
 Dobré komunikační
schopnosti

 Aktivní přístup k práci
 Samostatnost, pečlivost,
zodpovědnost

 Základní znalost práce na PC
 Časová flexibilita
 Čistý trestní rejstřík

KONTAKT
EMAIL: nabor@abasco.cz

VOLEJTE ZDARMA: 800 108 111

strážný
Chtěli byste se věnovat profe-
sionální bezpečnostní kariéře
na americkém velvyslanectví?
Nyní máte příležitost zúčastnit
se naši Náborové kampaně
v Praze dne 12. února 2018
od 17.00 hod.

Více informací nalezete
na stránce velvyslanectví
nebo zašlete životopis teď

na oddělení HRO, Tržiště 15,
118 01 Praha 1,

nebo e-mailem na
HROPrague@state.gov.

Nástup ihned, roční příjem
321 724 Kč + benefit.

hledá pracovníky
na plný/částečný

pracovní úvazek na pozici

Americké
velvyslanectví

v Praze

Mzdová účetní (Praha 10)
Švadlena – Šička (Praha 10)

Fakturanty/ky (Karlín, Praha 10)
Manipulační dělník (Praha 10)

Uklízeč/ka kancelářských prostor
(Praha 10)

Asistentka provozního oddělení
(SŠ, znalost EXCEL)

Náborové dny út a čt od 9-13 h,
Žirovnická 3133/6, Praha 10

Kontakt: 234 090 300 – Po-Pá od 9-15 h

Gatebo s.r.o.
přijme osoby částečně či plně invalidní

na pozici:

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Přijme obsluhu na HPP
17.000-22.000 Kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel:: 727 871 595

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ a DETEKTIVY

VOLejTe 602 579 579

• HPP, DPP
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy

• Možnost solidního ubytování

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

● Praha 10, přátelský kolektiv
● Průměrná mzda po zapracování

nad 25 000 Kč
● Možnost placeného přesčasu
● Flexipassy 1 500 Kč/kvartálně
● Stravenky 100 Kč, 5 týdnů dovolené
● Zkušenosti s prací na VZV
● Dvousměnný provoz
● Další atraktivní

SKLADNÍK

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
K Pérovně 13, Praha 10 – Hostivař

www.europapier.cz

Hledáme učitele
matematiky a fyziky

na plný úvazek
s nástupem ihned.

Info:
reditel@betlemska.cz

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Vysokoškolská menza v centru Prahy
přijme pomocnou sílu

do kuchyně na poloviční úvazek
Inf. David.Halama@kam.cuni.cz

nebo 224 242 945.

RANNÍ SMĚNY - PO – PÁ

KRÁTKÝ/DLOUHÝ TÝDEN
VŠE VÁS NAUČÍME

VOLEJTE ZDARMA 800 14 16 18

SKLADNÍK
HORNÍ POČERNICE
100-170 KČ/HOD.
TÝDENNÍ ZÁLOHY

NEBO

Velká renomoVaná
společnost

přijme oZp (invalidy)
na ostrahu objektů

v Praze a Mstěticích, Zelenči
okr. Praha – východ na HPP,

mzda 80 až 90,-Kč/hod.,
náborový příspěvek 10.000,-Kč,

stravenky, možnost záloh,
firemní ubytování v Praze,
služební výstroj zdarma,

zdarma osvědčení „strážný“,
nástup ihned.

Přijďte do našeho týmu.
Bezplatná linka 800 888 042.

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz DOMOV středa 7. února 2018 09

ANO nechce při-
pustit referendum
o czexitu.Okamu-
ra chce podporu
od Zemana.

ANO a komunisté se vrátili
k jednání o podpoře vlády An-
dreje Babiše. Jedná se o podo-
bě nového ústavního zákona
o obecném referendu. Ten je
pro komunisty jednou z pod-
mínek tolerance vlády, stej-
ně jako pro hnutí SPD Tomia
Okamury, s nímž ANO bude
jednat dnes. Teoreticky se
kmyšlence obecného referen-
da hlásí minimálně pět stran
v Poslanecké sněmovně. Kro-
mě ANO, komunistů a SPD
ještě sociální demokracie a Pi-
ráti, problém ale tkví v tom,
že se nedokážou shodnout,
čeho by se takový zákon směl
týkat a kolik občanů by peticí

o referendum mohlo požá-
dat. Zatímco podle předsedy
SPD Tomia Okamury by stači-
lo jen 100 tisíc podpisů, Babiš
uvažuje o tom, že by si všeo-
becné hlasování mohlo peticí
vynutit jenom minimálně
800 tisíc občanů.

Pro ANO je nepřijatelné,
aby se mohlo hlasovat o tako-
vých věcech, jako je třeba od-
chod z EU či NATO. Zejména
pro Okamuru je to ale kruciál-
ní podmínka pro toleranci vlá-
dy, a požádá proto prezidenta,
aby Babiše přemluvil. Babiš se
s prezidentemMilošem Zema-
nem setká zítra na večeři v Lá-
nech. I kdyby se ANO, KSČM
a SPD shodly na obecném refe-
rendu, nemají k prosazení vět-
šinu v Senátu a k přijetí tako-
vého zákona jsou nutné obě
parlamentní komory. To zvy-
šuje význam Senátu, do jehož
třetiny budou na podzim dopl-
ňovací volby. Hnutí SPD To-
mia Okamury nemá v Senátu
zástupce. iDNES.cz

8.-12.2.2018
*Sleva platí pouze 8.-12.2.2018 ve všech prodejnách C&A v České republice.

Sleva 50% bude odečtena na pokladně ze zlevněné ceny uvedené na etiketě. Nevztahuje se na předešlé nákupy.

na vše zboží ve výprodeji*
-50%

inzerce

Babišův
boj s SPD

Proti Okamurovi
KDU-ČSL vyvolá jednání
s cílem odvolat šéfa SPD
Tomia Okamuru z pozice
místopředsedy Sněmovny.
Chce získat potřebné pod-
pisy dvou pětin všech po-
slanců pro zařazení pří-
slušného bodu na pro-
gram nejbližší schůze Sně-
movny, která začne 27.
února. Lidovcům vadí vý-
roky Okamury o koncent-
račním táboře v Letech
u Písku, považují je za zpo-
chybnění holocaustu. Lido-

vecký záměr podpořily
i TOP 09 a STAN.

Dvouleté děti do
školky nepatří
Zrušení povinnosti školek
přijímat od roku 2020
dvouleté děti nachází pod-
poru i v Senátu. Po veřej-
ném slyšení s názvem
Dvouleté děti nepatří do
školky, ale do náruče
mámy to řekl senátor Jiří
Růžička. S návrhem přišli
poslanci ODS, kteří chtějí

novelou školského zákona
zrušit rovněž povinnost
předškolního vzdělávání
pětiletých dětí. ČTK

Hamáček:
Stmelím ČSSD
Jedním z favoritů na post
šéfa ČSSD je místopředse-
da Sněmovny Jan Hamá-
ček. „Dokážu sjednotit
sociální demokracii,“
prohlásil. Proti němu bu-
dou na únorovém sjezdu
stát Milan Chovanec a Jiří
Zimola. iDNES.cz

Nové krimi
Karel Roden nebo Kryštof
Hádek hledají části žen-
ských těl na ose Praha –
Varšava – Oděsa. Novou
detektivní sérii Princip slas-
ti chystá Česká televize
v koprodukci s ukrajinskou
a polskou televizí. Navazu-
je tak na úspěšnou spolu-
práci s televizemi z Rakous-
ka, Slovenska a Maďarska
na seriálu Marie Terezie,
který viděly čtyři miliony
evropských diváků. ČT

Zprávy krátce



www.metro.cz SVĚT středa 7. února 2018 10

Polský prezident
podpoří zákon
hrozící vězením
lidem, kteří viní Pol-
sko za holocaust.

Zákon kritizovaný hlavně
v zahraničí prezident Polska
Andrzej Duda nejen podepí-
še, ale následně pošle k ústav-
nímu soudu, aby rozptýlil
obavy, zda neomezí svobodu
slova a zda ustanovení hrozí-
cí vězením nejsou příliš vág-
ně formulovaná. Polský
zákon kritizují v Izraeli a Spo-
jených státech, k uplatnění
práva veta vyzýval Dudu i Ky-
jev. Zákon totiž hrozí tresty
i za popírání zločinů spácha-
ných za války ukrajinskými
nacionalisty na Polácích. „My
také máme právo být citliví
a máme právo na historickou
pravdu,“ prohlásil Duda. Sou-

časně zdůraznil, že nenímož-
né, aby v Polsku byl tolero-
ván antisemitismus a nesná-
šenlivost. Polská konzervativ-
ní vláda vysvětluje prosazení
zákona snahou, aby Poláci
ani polský stát již nebyli obvi-
ňováni z nacistických zloči-
nů. Náměstek ministra spra-
vedlnosti Patryk Jaki, označo-
vaný za iniciátora zákona, po-
děkoval prezidentovi za roz-
hodnutí, které dá Varšavě čas
k dialogu s partnery.

Opozice naopak preziden-
ta kritizuje, že podlehl nátla-
ku vládní strany, která ovlá-
dá i ústavní soud, a podepsal
zákon, který prohloubí roz-
tržku se strategickými part-
nery. Podnětem bylo používá-
ní geografického označení
„polský“ i v souvislosti s na-
cistickými koncentračními
a vyhlazovacími tábory na
území okupovaného Polska,
což roky popuzuje značnou
část polské společnosti a poli-
tiků. Zákon po schválení obě-
ma komorami parlamentu vy-
volal diplomatickou roztržku
mezi Izraelem a vládou ve
Varšavě. Premiér Benjamin
Netanjahu jej vminulosti při-
rovnal ke snaze o změnu his-
torie a někteří tamní politici
hovořili až o statisících Židů,
za jejichž smrt nesou vinu Po-
láci. Americké ministerstvo
zahraničí vyzvalo Varšavu
k přehodnocení, protože
zákon bymohl ohrozit svobo-
du projevu. ČTK

Andrzej Duda AP

Duda podepíše
sporný zákon
o holocaustu

Východní Slovensko se potý-
ká s epidemií syfilidy. Tato
pohlavní choroba je v tam-
ním okrese Trebišov rozšíře-
na výrazně více než ve zbyt-
ku země, informoval úřad ve-
řejného zdravotnictví. Krizo-
vý štáb rozhodl o izolaci ne-
mocných ve zdravotnických
zařízeních. Podle médií se sy-
filis šíří hlavně v jedné rom-

ské osadě. Loni v trebišov-
ském okrese, kde žije přes
100 tisíc obyvatel, přibylo
115 nových případů onemoc-
nění syfilidou. U dalších něko-
lika stovek lidí byla nemoc
potvrzena již dříve. S ohle-
dem na počet obyvatel je vý-
skyt syfilidy v okrese až 16ná-
sobně vyšší, než je průměr
v celé zemi. ČTK

Návštěva černohorského pre-
miéra DuškaMarkoviče v Priš-
tině byla odložena na příští tý-
den. Podle černohorské roz-
hlasové a televizní stanice
RTCG, která se odvolala na
vládní zdroj, nemohlo letadlo
s Markovičem kvůli husté
mlze přistát v Kosovu.

Se svým kosovským protějš-
kem Ramushem Haradinajem
měl Markovič jednat zejména
o sporu kolem vytyčení společ-

né hranice. Demarkační doho-
du podepsali představitelé
předchozích vlád obou zemí
už v roce 2015, kosovská opo-
zice však účinně zablokovala
zasedání parlamentu, a zne-
možnila tak ratifikaci doku-
mentu. Podle opozičních poli-
tiků připravuje dohoda Koso-
vo o část území. Ratifikace do-
hody o „čáře“ mezi Kosovem
aČernouHorou je nadále v ne-
dohlednu. ČTK

Falcon
Z floridského Mysu Cana-
veral úspěšně odstartova-
la k testovacímu letu ra-
keta společnosti SpaceX
Falcon Heavy, nejsilnější
raketový nosič současnos-
ti. Soukromá společnost
vizionáře Elona Muska
chce raketu využívat k le-
tům na Měsíc a Mars. AP

Andělský let v Benátkách
Karneval v Benátkách odstartoval. Kromě toho, že zde
turisté všude a v kteroukoliv denní i noční dobu potkáva-
jí nejrůznější lidi v maskách a kostýmech, má akce i svůj
tradiční program. Jednou z úvodních akcí je Andělský let
na náměstí svatého Marka – letos tu létala devatenáctile-
tá Elisa Costantiniová. Benátčané v těchto dnech řeší ale
i další problém. Tamní kanály téměř vyschly. Zrovna na
nich se konají největší reje masek. AP – ANDREA MEROLA

Epidemie. Východ
má problém

Akciové trhy
prožívají pád
Akciové trhy po celém svě-
tě zažívají nejhorší hodi-
ny za dlouhá léta. Barome-
tr zdraví amerických pod-
niků Dow Jonesův index
v pondělí odepsal rekord-
ních 4,6 procenta. Včera
ráno na výprodej americ-
kých akcií zareagovaly
burzy v Japonsku a Hong-
kongu. Vlna poklesu se ná-
sledně přesunula do Evro-
py. Pražský burzovní in-
dex PX včera odepsal více
než dvě procenta. iDNES.cz

Další útoky
OSN začala vyšetřovat dal-
ší případy možných che-
mických útoků v Sýrii.
Oznámila to včera meziná-

rodní vyšetřovací komise
OSN. O možném nasazení
chemických látek při úto-
cích svědčí symptomy
lidí, kteří byli v nedávné
době zasaženi v provincii
Idlib a východně od Da-
mašku. Syrská vláda pou-
žití chemických zbraní
proti civilistům zásadně
popírá.

Soud bude
bez Abdeslama
Soudní proces v Bruselu
se Salahem Abdeslamem,
jediným přeživším pode-
zřelým z teroristických
útoků z listopadu 2015
v Paříži, bude pokračovat
zítra bez přítomnosti ob-
žalovaného. Oznámila to
agentura AFP s odvoláním
na předsedu soudu. ČTK

Zprávy krátce

Mlha. Premiér
nemohl do Kosova



www.metro.cz KULTURA středa 7. února 2018 1 1

Inscenace Kalibův
zločin nahlíží pod
pokličku psychické-
ho nátlaku v rodině.

S výrokem z filmu Vesničko
má středisková, že na venko-
vě je morálka nezkažená, by
asi spisovatel Karel Václav
Rais nesouhlasil. Když v roce
1892 napsal Kalibův zločin, vě-
děl o venkově své. Včetně jeho
neduhů. Silné dramatické dílo
převedl do divadelní adaptace
Bedřich Vrbský. Sámho ale ni-
kdy neuvedl. Nyní ho přepra-
coval pro Východočeské diva-
dlo Břetislav Rychlík. Ten už
v Pardubicích úspěšně uváděl
Konec masopustu a nyní se
k podobnému tématu vrátil.

Starý mládenec a dobrák od
kosti Vojtěch Kaliba se nechá
vlákat do sňatku. Prsty v tom
má švagr Smrž, který Vojtu do-
vede k sestřenici své matky,
staré Boučkové, kterámá krás-
nou dceru Karlu. Z obou se
pak vyklubou drsnémanipulá-
torky. Vojtu sice varuje otec
Kaliba, ale nenímu to nic plat-

né. A tak se Boučková s Karlou
nastěhují k Vojtovi do domu
a rozjedou své intriky naplno.
Hodný Vojta si brzy musí volit
mezi láskou k nové ženě, kte-
rá ho ale odmítá, a dosud dob-
rým vztahem k otci. A jak to
tak při psychickém týrání ze
strany silných žen bývá, ne-
může bitvu vyhrát. Což vede
k tragickému konci.

Inscenace se opírá kromě
napínavého náboje samotné-
ho textu o silné herecké výko-
ny. Milan Němec ztvárňuje
Vojtu Kalibu s naléhavým
a později utrápeným výrazem
postavy, která se emočně hod-
ně proměňuje. Jeho starostli-
vý otec v podání Martina
Mejzlíka budí v divácích až
soucit, jak můžou rodinné
vztahy zasáhnout do života.
Vůbec mužské role zdobí in-
scenaci včetně souseda Kukel-
ky, kterého hraje ředitel diva-
dla Petr Dohnal, nebo oproti
knize mírně upozaděného
Smrže, jehož bohémsky, leč
trochu i vypočítavě hraje Ladi-
slav Špiner. Dvojice žen Bouč-
kových, tedy matka (Romana
Chvalová) a dcera Karla (Jana
Ondrušková), se jeví divákovi

až nepříjemně upřímně, což
vede k zamyšlení, jaký časový
přesah dílo Raise má. Samot-
né herečky přiznaly, že jed-
nou z inspirací pro ně byla
Jana Nečasová, dříve Nagyová,
a její chování v odposleších.

Další rovinou hry je vykres-
lení venkovského života po-
mocí dobových písní i emoč-
ně silných melodií v podání Ji-
řího Pavlici. Roli sehrají i ma-
sopustní masky, specifické
kostýmy či osobitá mluva 19.
století. Skvělá je scéna Jana
Štěpánka, kde se z několika
židlí, stolu a postele dá pomo-
cí lehkých úprav znázornit ně-
kolik místností a těžká vrata

symbolizují odchod ze statku,
ale i vězení. V horním patře
horizontálně dělené scény se
dokreslují obrazy, které do-
provázejí hlavní „dolní“ děj,
či odtud znějí zmíněné písně.

Kalibův zločin, v němž se
kvůli rodinným vztahům
a boji o majetek včetně intrik
a soudů stává z jednoho dobré-
ho muže zoufalý kriminálník,
má přesah i do současnosti. Ta-
kové pozdvižení na vsi, kde
o sobě všichni všechno věděli
a jedna pomluva stačila na po-
špinění, je potřebné připomí-
nat, protože mnohé z toho se
v různých podobách děje také
dnes. PAVEL URBAN

Kalibův zločin

Východočeské divadlo v Par-
dubicích uvádí inscenaci
v režii Břetislava Rychlíka.

● Scéna: Jan Štěpánek
Kostýmy:Markéta Sládečko-
vá Hudba: Jiří Pavlica
Nejbližší reprízy: dnes a zít-
ra v 19.00, 20. 2. v 18.00

Intrikářské ženy ONDŘE J BOUŠKA

Další román Dana Browna
s profesorem Robertem Lang-
donem Počátek vychází právě
dnes v nakladatelství Argo.
„Počátek je v předobjednáv-
kách druhým nejprodávaněj-
ším titulem hned po knize
Harry Potter a prokleté dítě,“
říká Dušan Murčo z knihku-
pectví Martinus.cz. MET

Zprávy krátce

Menzela ocení
Českého režiséra a herce
Jiřího Menzela letos vy-
znamená prestižní filmo-
vý festival v Berlíně. Udě-
lí mu cenu Kamera Berli-
nale, která je určena
osobnostem, k nimž má
přehlídka zvláštní vztah.

Nový klip od Lipa
Raper Lipo představil
nový videoklip Ve vzpo-
mínkách. V singlu hostu-
je v refrénu talentovaná
Nela. Skladba je před-
zvěstí jeho nového alba,
které vyjde v dubnu. MET

Pozdvižení na vsi je třeba

inzerce

Brown. Velmi
žádaná novinka



www.metro.cz SERVIS středa 7. února 2018 12

Min. 0
Max. 4

Min. 0
Max. 4

Min. 0
Max. 4

Min. 0
Max. 4

SOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroPÁTEK
Počasí

ZÍTRA

„Tak
to je ten

51. odstín šedi?“

ZDENĚK STEHNO
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-a
,4
-b
,5
-a
.

Napadá vás vtipný popisek?

1 Původně fotbalový
stadion Stade de
France byl otevřen
severně od Paříže
v roce:
a) 1988
b) 1998
c) 2008

2 Mezi dva hlavní
představitele seriálu
Byli jednou dva písaři
nepatří z této trojice
jméno:
a) Jiří Sovák
b) Josef Kemr
c) Miroslav Horníček

3 Arnhem je hlavním
městem nizozemské
provincie, která leží na
středovýchodě země:
a) Gelderland
b) Flevoland
c) Limburg

4 Indonéský diktátor
Suharto, narozený
v roce 1921, byl
prezidentem v letech
1968 až:
a) 1988
b) 1998
c) 2008

5 Stéphane Grappelli,
který zemřel v roce
1997, byl francouzský
jazzový:
a) houslista
b) pianista
c) trumpetista

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -20,8 °C/14,2 °C
Roky výskytu: 1895/2004

Sudoku

14:55 Trumfy
Miroslava Donutila

15:50 To je vražda, napsala VIII
Případ zmizelého muže.
Krimiseriál (USA, 1984-
-1996)

16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:35 Propaganda
za 2. světové války (1/6)

13:20 Náš venkov
13:45 Putování za písničkou
14:15 Folklorika
14:40 Evropa dnes
15:10 Redakce – zápas o přežití
16:10 Televizní klub neslyšících
16:35 Svět podle termitů
17:30 Srí Lanka, slza Indie
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Život je pes (1/6)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vzteklina (5/6)
Krimiseriál (ČR, 2018).
Konečně bylo objeveno
Honyšovo tělo. A to dokon-
ce ve společnosti další mrt-
voly, která je ovšem daleko
staršího data. Hrají:
K. Hádek, J. Matoušková,
L. Noha, J. Vlasák, I. Bareš
a další. Režie T. Bařina

21:00 Cirkus Bukowsky (5/12)
21:54 Výsledky losování

Šťastných 10
21:55 Columbo
23:30 Kriminalista III
00:30 AZ-kvíz
00:55 Banánové rybičky
01:25 Máte slovo

s M. Jílkovou
02:30 Dobré ráno
05:00 Kluci v akci
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Rwanda, země hor a kopců
Výprava do srdce Afriky za
zapomenutými krásami
nedaleko rovníku

21:00 Na cestě po Glasgow
21:30 Na vlastní nohy (2/8)
22:00 Muži v říji

Komediální drama
(ČR, 2008)

23:55 Sestřička Jackie VII (6/12)
00:20 Dům z karet IV (3/13)
01:15 Můj otec generál
02:15 Uchem jehly
02:40 Chcete je?
02:45 Blanskogolsko
03:15 Ta naša kapela
03:40 Folklor a dotace
04:00 Na moll
04:45 Cesta buddhistického

mnicha
05:05 Uchem jehly

ČT2

20:15 Modrý kód (72)
Seriál (ČR, 2017). Jste na
urgentním příjmu. Začíná
boj o život. Místo odchodu
na mateřskou dovolenou
bojuje doktorka Krutinová
o svůj život. Hrají:
S. Laurinová, M. Němec,
R. Zach, I. Chmela,
D. Gránský, E. Josefíková
a další. Režie J. Polišenský

21:35 Show Jana Krause
22:45 Polda III (1)

Krimiseriál (ČR, 2018)
23:55 Policie v akci
00:50 Komisař Rex na stopě (1)

Krimiseriál (It., 2014)
01:50 Komisař Rex na stopě (2)

Krimiseriál (It., 2014)
02:50 Rosamunde Pilcher:

Dokonalé štěstí
Romance (N/Rak., 2012)

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
17:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
18:00 SMASH!

Svět komiksů
18:05 Óčko trendy
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Výměna
manželek IX
Dokáže se Pavlína přizpů-
sobit životu ve městě s pro
ni pohodlným manželem
za zády?

21:40 Robinsonův ostrov II (2)
22:40 Námořní

vyšetřovací služba:
New Orleans III (8)
Krimiseriál (USA, 2016)

23:35 Beze stopy (3)
Krimiseriál (USA, 2002)

00:30 Mentalista V (18)
Krimiseriál (USA, 2012)

01:20 Mentalista V (19)
02:00 Kriminálka Miami X (12)
02:40 Krok za krokem IV (13)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (138)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. VIII (14)
Krimiseriál (USA, 2016).
Hrají: Ch. O’Donnell,
LL Cool J, D. Ruahová a další

21:20 Teorie
velkého třesku VII (22)
Sitcom (USA, 2014)

21:50 Teorie
velkého třesku VII (23)
Sitcom (USA, 2014)

22:15 Partička
23:05 Americký chopper IV (3)

Seriál (USA, 2006)
00:05 Partička
00:50 Killjoys:

Vesmírní lovci III (8)
Sci-fi seriál (Kan., 2017)

01:45 Alias IV (22)
02:40 Killjoys:

Vesmírní lovci III (8)
03:40 Alias IV (22)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Krok za krokem IV (14)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (139)
14:05 Mentalista V (18)
15:00 Mentalista V (19)
15:55 Kriminálka Miami X (13)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3398)

Seriál (ČR, 2018)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:20 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch IV (6)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy IV (12)
14:30 Komisař Rex na stopě (1)

Krimiseriál (It., 2014)
15:30 Komisař Rex na stopě (2)

Krimiseriál (It., 2014)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Futurama (5)
12:50 Simpsonovi V (4)
13:20 Simpsonovi V (5)
13:40 COOLfeed
13:50 Simpsonovi V (6)
14:20 Simpsonovi V (7)
14:50 Teorie

velkého třesku VII (20, 21)
15:45 Futurama (6)
16:05 Americký chopper IV (3)
17:05 Top Gear 2008
18:15 Simpsonovi V (8)
18:45 Simpsonovi V (9)
19:15 Simpsonovi V (10)
19:45 Simpsonovi V (11)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity

Klipy nonstop
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
15:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče



www.metro.cz SERVIS středa 7. února 2018 13

Marek
Mahdal

Dětské bazarové lyže
se dají pořídit levně
a za rok prodat.

Tereza
Šnebergová

Nejezdím pravidelně
na hory, tak si

půjčuji vybavení.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 7. 2.

Trápíte se už
příliš dlouho?

PošletemiSMS ve tvaru12NVPa svoji otázkuna
číslo9043055nebo volejte na906703035

Astroložka
Božena

~ Profesionální přístup
~ Letité zkušenosti
~ Diskrétní jasné odpovědi

Co ví hvězdy
o budoucnosti
vaší lásky?

Pište SMS
ve tvaru18SXA

a svůj dotaz
na číslo9043046

Podle hvězd byste si v těch-
to dnech, tedy i dnes, měli

dát pozor na osobu spřehnanýmegem.
Její arogance by vásmohla ranit.

Váš vzhled vzbuzuje zájem
okolí. Váš partner to nese

dost nelibě amůže se dnes projevit ne-
čekaně žárlivě. Počítejte s tím.

V manželství a dlouhodo-
bých vztazích dnes může

přijít menší přeháňka. Ale i když nálada
klesne pod bodmrazu, brzy se oteplí.

Pokud dnes budete konstruk-
tivní, můžete zahnat nedoro-

zumění. V manželských a partnerských
vztazích to totiž může zaskřípat.

V nevlídném období vás
může pro odreagování lákat

flirt na pracovišti. I dnes nad nímnejspíš
budete poměrně dost přemýšlet.

Jste teď naladěni na stejnou
vlnu se svým partnerem.

Využijte toho také dnes a naplánujte si
program, který baví vás oba.

Máte dnes šanci potkat ně-
koho, s kýmbudete doslova

jedno tělo a jedna duše. Zůstaňte sví, ať
si nepokazíte skvělou šanci.

I když jste zadaní, může vás
v tyto dnypotrápit touhapo

něčemnovém. Rovněž dnes s ní budete
muset pořádně zabojovat.

Vaše dobrá nálada dnes
bude vidět i navenek. Bude-

te doslova zářit a každý, koho potkáte,
se na vás se zalíbením podívá.

U nezadaných se dnes
a v dalších dnech objevují

jedinečné vyhlídky. Svou novou lásku
teďmůžete potkat prakticky kdekoliv.

Ve svémvztahu se nemusíte
trápit tím, že jste s partne-

remkaždý jiný. I dnes se ukáže, že aspoň
není nouze o zajímavémomenty.

Abyste se odreagovali, vy-
razte do společnosti, uží-

vejte si a bavte se. Pravděpodobnost
zajímavého seznámení je dost vysoká.

BRETONCOVY
STRASTI

O výhodách života v Bretani bych vás nejspíš nemusel dlouho
přesvědčovat. Jsou tu ale i nevýhody, o kterých většina Čechů
neví. Rozhodl jsem se dnes v tomto směru uspokojit vaši zvě-
davost i vrozenou nepřejícnost. Začnu rovnou tím nejhorším:
když se v neděli 4. února probudíte krátce před osmou, za
okny je černočerná tma jako o půlnoci, obrátíte se na druhý
bok... a spíte do půl desáté. Později se nad vším zamyslíte a do-

jde vám to: slunce se ráno šine
odkudsi z východu a probouzí Ev-
ropu. Vzbudí Slováky, Čechy
včetně Pražáků. Přelétne Němec-
ko, kde lidi s prvními paprsky vy-
skakují z peřin jako vojáci. Fran-
cie je doširoka rozevřená – Al-
sasko, Lotrinsko, Burgundsko...
Buzením Pařížanů se slunce zdr-

ží; není divu, že nad Rennes dopluje s tak velkým skluzem!
To už jste ale vstali z postele a vyrážíte do ulic. I když venku
prší, chodí lidi bez deštníků, jsou totiž nepromokaví. Vydávají
se za Bretonce, leč chovají se jako Francouzi. Nápisy na ulič-
ních tabulkách jsou dvojjazyčné. Těm bretonským nikdo nero-
zumí – vážně, není to na hlavu?
Do Paříže musíte jet vlakem. Cesta je vcelku rychlá a pohodl-
ná, pokud ovšem dopravce nezapomene připojit k soupravě va-
gon, do něhož vám prodal místenku; v tom případě ji strávíte
na klíně spolucestujícího ve vagoně vedlejším. V Paříži si všim-
nete, jak nad vámi lidi ohrnují nos: „Bretonec, slámamu čou-
há z bot... a ten nemožný přízvuk!“
Vracíte se na západ a už vám ani nevadí, že musíte doma vyspá-
vat do půl desáté.

Půjčujete si na sezonu lyže a snowboardy?

Citát

V Paříži si
všimnete,
jak nad vámi
lidi ohrnují nos.

Slovo dne

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

„Přestaňte řešit,
kdo byl

vyhlazován hůř.“
ROBERT PELIKÁN

MINISTR SPRAVEDLNOSTI
Pelikána rozzlobilo, že lídr

hnutí SPD Tomio Okamura
zpochybňuje utrpení Romů za
druhé světové války v táboře

v Letech u Písku.

Anketa

Dopisy a vzkazy

Otevřený dopis
Vážený Jaromíre Jágře,
musím nejdřív přiznat, že
moje srdce zaplesalo,
když jsem se dozvěděl
o vašem návratu domů,
do Čech. Nicméně mám
jednu prosbu. Nevím, jest-
li jste sledoval minulých
pár let naši politickou scé-
nu, zvlášť oba poslední
prezidenty. Žádná sláva to
fakt nebyla. Dospěl jsem
k závěru, že pravá hlava
státu, která má šanci drti-
vě vyhrát volby a mít pod-
poru naprosté většiny ná-
roda, jste pouze vy. Není
jiná osobnost, která by
nás tak spojila a sjednoti-
la. Jste prostě borec. Hrát
na Kladně je fajn, ale
máte na víc. Věřím vám
a doufám, že nejsem sám.
Pane Jágře, pojďte do toho
za těch pět let. Můj hlas
už máte.

MATYÁŠ BERNÁT, ROZTOKY

Reakce na sloupek
Sloupek Hanebný venkov
(publikovaný 1. února) mě
velmi rozzlobil a hluboce
urazil. Jak mohl historik
pan Vondruška vymyslet
takovou nepravdu, že ob-
čané z měst pohrdají obča-
ny z venkova?

ALENA BUREŠOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
KAVÁRENSKÝ POVALEČ

Výrok dne

Ivan Krokodýl
Sochor

Jednou za rok se mi
vlastní lyže
nevyplatí.

Sloupek

ALSASKO
(Ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Francouzský region na
pomezí s Německem,

jehož součástí byl v letech
1871–1918 a 1940–1945.

Centrem regionu je
Štrasburk.

ZDROJ: WIKIPEDIE



komerční příloha METROLIVE středa 7. února 2018 14

Na našich silnicích
se nezadržitelně
zabydlují SUV. Jde
již o každý čtvrtý
automobil.

Co stojí za tak razantním tem-
pemprodejů „esúvéček“? Pro-
dejci tvrdí, že klienti se zají-
mají především o bezpeč-
nost, velký vnitřní prostor
a pohon obou souprav. Uživa-
telé také oceňují, že mají lep-
ší přehled o situaci na silnici
díky vyšší stavbě vozu.
Velký zájem je o kompakt-

ní SUV, z nichž mezi nejžáda-
nější modely patří Dacia Dus-
ter a Hyundai Tucson. Duster
je sice levnější, jenomže je
třeba vzít v úvahu, že technic-
ky je o krok pozadu. Nová ge-
nerace sice dostala několik
moderních systémů, nicmé-
ně pořád se to s technologie-

mi nabitým tucsonem nedá
srovnávat. Ostatně to při tes-
tech uznali i na korejská auta
přísní němečtí motorističtí
novináři, když jim vyšlo, že
Tucsonu 4x4 s dieselovým
dvoulitrem náleží primát
a až na druhé místo posadili
Audi Q3. A co se týče pohonu
všech kol, ocenili elektronic-
ky ovládanou lamelovou spoj-
ku smožností jejího pevného
sepnutí tlačítkem. Upřímně
řečeno, pohon všech kol v čes-
ké kotliněmotorista nevyuži-
je tak často jako třeba v sever-
ských zemích. Ovšem stačí
jednou za zimu s vozempohá-
něným jednou nápravou uvíz-

nout ve sněhu (a pak dlouho
čekat na pomoc) nebo se trá-
pit jízdou na zledovatělé vo-
zovce, aby po něm zatoužil.
Mimochodem, kvůli výše po-
loženému těžišti je auto v ta-
kových podmínkách hůře
ovladatelné. Čtyřkolka pomů-
že i při cestách v lehčím teré-
nu, a tak o ní básní například
myslivci a rybáři. Vůz 4x4
vám dává to nejdůležitější –
jistotu, že dojedete do cíle.

Nesmíme ovšem zapome-
nout, že SUV mají také rodin-
ný charakter. Především ta
větší, která disponují velkým
zavazadlovým prostorem,
jsou ideální pro dlouhé cesty

k moři. Příkladem budiž
Hyundai Santa Fe, který s po-
honem všech kol nabídne sys-
tém, jenž využívá elektronic-
ké senzory k tomu, aby simu-
loval funkci samosvorného
diferenciálu během jízdy v za-
táčkách. Zlepšuje tak trakci,
přidává jízdě na suverenitě
a zvyšuje přilnavost k vozov-
ce. Tím se samozřejmě zvyšu-
je i bezpečnost jízdy, což je
v případě rodinného vozu to
nejpodstatnější.
U malých SUV, která mají

spíše městský charakter, říká
se jim crossovery a jejich dél-
ka lehce přesahuje čtyři met-
ry, se pohon všech kol nevy-
skytuje tak často. Některé au-
tomobilky ho ve svých mode-
lech nenabízejí, jako třeba
Opel Crossland X nebo Re-
nault Captur, jiné brnkají na
strunu zákaznického zájmu,
což je případ vozu Hyundai
Kona. V takovémpřípadě ský-
tá čtyřkolka i veměstě neoce-
nitelnou službu.

Pohled do nejrůznějších pro-
dejních statistik prozrazuje,
že výkonné notebooky, urče-
né předevšímna hraní a zába-
vu, jsou mezi uživateli stále
žádanějším artiklem.
Při hledání takového stroje

byste určitě neměli přehléd-
nout velmi zajímavý model
ROG FX502VD-FY060T z dílny
společnosti ASUS.
Tenká hliníková konstruk-

ce mu dodává nádech jemné
elegance, uvnitř ovšem zuří
nelítostná síla špičkových

komponent. Výkon pro hraní
moderních her zajišťuje dedi-
kovaná grafická karta NVI-
DIA GTX 1050 s 4 GB vlastní

paměti, podpořená neomyl-
nými výpočty 4jádrového pro-
cesoru Intel Core i7-7700HQ.
Pohodlný multitasking, tedy

zpracování více úloh najed-
nou a bez jediného záseku
má na starost 16 GB rychlé
operační paměti typu DDR4.

Potřebná data je možné
ukládat hned na dvojici dis-
ků – operační systém s nejčas-
těji používanými programy
na rychlé 256GB SSD, ostatní
soubory pak na klasický plot-
nový disk s kapacitou 1 TB.
Hraní vás bude bavit i díky

kvalitnímu IPS displeji s Full
HD rozlišením a matným po-
vrchem, který zabraňuje ruši-

vým odleskům a napomáhá
maximálnímu soustředění.
Za zmínku taktéž stojí pokro-
čilý systém chlazení, hmot-
nost pouhých 2,2 kg nebo čer-
veně podsvícená klávesnice
s nízkým zdvihem 1,6 mm
pro pohodlné hraní.

Model ASUS ROG
FX502VD-FY060T pořídíte na-
příklad v IT e-shopu Mironet,
kde vám jako dárek k náku-
pu přidají laserovou herní
myš ASUS ROG GX1000 Eagle
Eye v hodnotě 1499 korun.

K Vánocům jsem dostal pro-
dloužený víkend v zahraničí
a teď před cestou řeším, jestli
si mám brát s sebou spíš de-
betní kartu, nebo kreditku.
Co byste radili? Karel
Za hranicemi se můžete

spolehnout na obě karty od
mBank, o něco výhodnější je
ale karta kreditní.

S mKreditkou od mBank
budete mít neustálou peněž-

ní rezervu a navíc i 54 dní bez-
úročného období.

Při nakupování se vám na-
víc budou 2 procenta ze zapla-
cené částky automaticky při-
čítat na spořicí účet mSpoře-
ní.
Vaše nákupy v zahraničí

tak budou o něco levnější.
Michal Pokluda, ředitel pro-

duktového portfolia mBank

www.mironet.cz

ASUS ROG FX502VD-FY060T
15.6” IPS displej / 1920 x 1080 px / Intel Core i7
NVIDIA GTX 1050 4GB / 1TB HDD + 256GB SSD

herní výkon
v elegantním šasi

ASUS ROG FX502VD-FY060T

29.990,-

Hyundai Tucson, kompaktní SUV HYUNDAI

Zajímavý model notebooku ASUS MIRONET

Huawei v únoru
odpustí tři tisíce
korun za mobil
Mate 10 Pro.

Firma Huawei si speciálně
pro Českou republiku při-
chystala zajímavou akci na
svůj vlajkový telefon Mate 10
Pro, což samozřejmě nemůže-
me nechat bez povšimnutí.

V rámci této akce totiž po
celý únor získáte tři tisíce ko-

run z ceny nákupu zpět. Stačí
jej zakoupit v největším čes-
kém IT e-shopu Mironet a po-
stupovat podle jednodu-
chých instrukcí na webu ob-
chodu.
Huawei Mate 10 Pro před-

stavuje to nejlepší, co může
třetí největší výrobce telefo-
nů na světě nabídnout. Pyšní
se bezrámečkovým „Full-
View“ OLED displejem s vyni-
kajícím podáním barev a úh-
lopříčkou 6 palců. Za špičko-
vými parametry nezaostalo
ani Full HD+ rozlišení (2160 x

1080 pixelů), které navazuje
na stále populárnější poměr
stran 18:9.
Nejzajímavějším prvkem

výbavy Mate 10 Pro je ale
pravděpodobně osmijádrový
procesor Kirin 970 s čipem
pro umělou inteligenci. Ten
je schopný učit se rozpozná-
vat objekty a různé vzorce va-
šeho chování, které přispíva-
jí k mnohem lepšímu chodu
systému i aplikací. Vše se
zkrátka přizpůsobuje vaše-
mu stylu, aby pro vás používá-
ní telefonu bylo každým

dnem jednodušší. Umělá inte-
ligence také dokáže rozpo-
znat objekty, které chcete vy-
fotit, a samostatně tomu při-
způsobit nastavení fotoapará-
tu podle okolních podmínek.
Duální fotoaparát, vyvinu-

tý ve spolupráci s Leicou,
ovšem patří mezi naprostou
špičku i sámo sobě. Kombina-
ce monochromatického a ba-
revného snímače s optickou
stabilizací a výbornou světel-
ností f/1.6 zajistí perfektní
snímky i při špatných světel-
ných podmínkách.

Hyundai Tucson.
Prošel přísným testem

mBank.
Placení
v zahraničí

Huawei. Odpustí tisíce

Propracovaný notebook ASUS ROG FX502V.
Nabízí herní výkon v elegantním šasi



www.metro.cz SPORT středa 7. února 2018 15

Sportovci vybrali
snowboardistku
jako vlajkonošku
pro páteční slav-
nostní zahájení
olympijských her.

Čtyřiadvacetiletá zlatámedai-
listka ze snowboardcrossu
z minulé olympiády v Soči se
příjemnou novinku dozvědě-
la krátce po příjezdu do dějiš-
tě letošních OH. „Fakt jo? Je-
žíšmarjá. Děkuju všemnašim
sportovcům, kteří promě hla-
sovali,“ reagovala překvape-
ná Samková a dodala: „Měla
jsem tajné zprávy od skoka-
nů, že mi dali hlasy, takže
skokani: Díky!“ Celkem do-
stala Samková tři čtvrtiny hla-
sů 62 českých olympioniků.
„Je to samozřejmě velká

čest a moc si toho vážím.
A asi budu hodně nervózní,“
uvedla českámedailová nadě-

je. Vlajkonoše vybírali na
olympiádě sportovci podru-
hé. Poprvé předloni při hrách
v Riu zvolili později zlatého
judistu Lukáše Krpálka.
Zahájení se nezúčastní biat-

lonisté či rychlobruslařka
Martina Sáblíková, které če-
kají závody už v sobotu.

„Jsem rád, že českou vlajku
ponese olympijská vítězka,“
uvedl Martin Doktor, který
byl vlajkonošem při zahájení
her v Sydney před 18 lety.
Slovenskou vlajku ponese

slalomářka Veronika Ve-
lez-Zuzulová. ČTK

Eva Samková MAFRA

Kruté mrazy při tréninku
V dějišti olympijských her už včera trénovali mnozí spor-
tovci. Například i čeští biatlonisté. Mrazivé počasí s mi-
nus patnácti stupni Celsia ještě umocňoval ledový silný
vítr. Při sjezdech je podle Ondřeje Moravce pocitová tep-
lota až minus čtyřicet stupňů. Pořádně zabalené a vyba-
vené byly i české biatlonistky. Eva Puskarčíková (vpravo)
trénovala s Veronikou Zvařičovou i se speciální trubičkou
v ústech, která omezuje riziko poškození sliznice dýchací-
ho ústrojí. ČTK

Umění a aukce

Práce - nabídka
• Tajemnice Městského úřadu
OdolenaVoda vyhlašuje výběro-
vé řízení na referenta správního
odboru. Více na www.odolena-
voda.cz-úřední deska. 164277

• Přijmeme truhláře do truhlár-
ny v Březí u Říčan, Praha - východ. I
bez praxe. Na HPP. Tel. 736622007,
e-mail: info@techwood.cz164315

• Hledáme nové kolegy/ně na
doplňování kuchyněk, obsluhu a
doplňování kávovarů. Mzda 95
Kč/hod. Smlouva na DPP, blízko
"M" Nové Butovice. Tel.
731438205164317

• Přijmeme řezníka na porcová-
ní kuřat do provozovny v Praze 8,
"M" Kobylisy, pouze ranní sm.
po-pá. Praxe v oboru podmín-
kou. Nástup ihned. T.
736545490164450

• Úklidová firma přijme pracov-
ní síly na ranní úklid v Praze 8.
Dále na denní úklid 11-17 hod. a
večerní úklid 17-21 hod. v P 9.
Denní P 7. T. 724816182164452

• Úklidová firma přijme pra-
covní síly na ranní úklid v Pra-
ze 1 - u OD Kotva. Tel.:
602692830164454

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle: 800100923.164457

• Do Penzionu na Praze 9 při-
jmeme noční recepční (i aktív-
ní dúchodce). Požadujeme
znalost anglického jazyka.
Dobré fin. ohodnocení. Tel:
728127554164460

• Společnost z Prahy přijme
zaměstnance úklidu, nutný čis-
tý TR, nástup ihned. Volejte
720 665 191.164483

• Hledáme nového kolegu na
pozici vedoucího skladu pro
naše 2 hlavní klienty, správa a
údržba skladových položek,
vyskladňování a zajištění pro-
mo akcí pro tyto klienty. Poža-
dujeme: ŘP sk. B, komunikativ-
ní schopnosti, ochotu spolehli-
vě pracovat, po zaškolení sa-
mostatnost, reprezentativ-
nost firmy v průběhu akcí. Na-
bízíme: Kvalitní finanční ohod-
nocení, práci v příjemném ko-
lektivu, účast na zajímavých
akcích. Kontakt: 608035303.
Nástup možný ihned. 164448

Pronájmy - poptávka
• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 163944

• Hledám menší byt do 14 tis
nebo větší do 20 tis Kč. Potře-
bujeme: centrum max do 30
min, udržovaný stav, pro 2 os.
RK nevolat. Děkuji. 777615730 164116

Finance - nabídka
• Půjčka v hotovosti až 35.000
Kč pro každého! Metro "C" Lá-
dví, T. 724103102. Pracuji pro
více spol., s sebou OP+mobil,
po-pá 9-17, www.rychly-pe-
niz.cz.158680

Starožitnosti
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873163116

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 163859

• Koupím housle, violoncello,
kontrabas v jakémkoli stavu i
mistrovské. Tel. 775480777 164171

• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím. M:776
35 88 65 162207

Auto-moto - nabídka
• Komukoliv, pronajmu dlouho-
době vozidlo! Platba možná den-
ně či měsíčně. Cena zal 250
Kč/den. Ford nebo Škodawww.vo-
zidloprotebe.cz Tel: 723963961163202

Služby - nabídka
• Nabízíme azyl pro milence v
Praze 8. Cena 500,- Kč/ 5 hod./ dvě
osoby. Tel.: 603886044 (Apart-
mány Adyton)161091

Vzdělávání - nabídka
• Připravte se na maturitu v po-
hodlí svého domova. 4leté studium
oboru ekonomika a podnikání. Pří-
prava prostřednictvím internetu.
Přijímáme přihlášky pro školní rok
2018/19. Více na www.soaza-
tec.cz, tel: 736605905, email:
studium.maturita@gmail.com16344

7

• DOUČOVÁNÍ matematiky
na CD nosičích pro celou ČR
nabízí nejlevněji Matematika
JiH. Více na: www.matemati-
ka-jih.estranky.cz163295

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.157333

• Přímý kupec hledá byt v Pra-
ze nebo dům i před rekon-
strukcí či pozemek i za Pra-
hou. Nabízím rychlé a seriózní
jednání, úvěr nepotřebuji. Tel.
605212222160637

• 100.000 Kč okamžitá zálo-
ha. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
SMS: 775432964 163101

• RD v Praze nebo Praha - vý-
chod do 7 mil. i před rekon-
strukcí. Solidní a rychlé jedná-
ní. 775363454 164145

Byty - poptávka

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 161989

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636162311

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel./SMS:
773109561. RK nevolat.163093

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665163369

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730160709

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

STAROŽITNOSTI
RYTÍŘSKÁ 21, PRAHA 1
VÝKUP ZA HOTOVÉ

Obrazy 16.–20. století i poškozené.
Briliantové šperky, zlato, mince,
zlaté, stříbrné a granátové šperky,

bronzové, dřevěné,
porcelánové a slonovinové figury,

zbraně, hodiny, hodinky
a jiné starožitnosti i poškozené.

Pozůstalosti, přijedeme, ohodnotíme.

Platba IHNED, slušné jednání.
j.balas@seznam.cz,

www.ANTIQUE-PRAGUE.CZ
T. 603 449 882 kdykoliv

Petra30
PetrPotěšmě svým

jazýčkempřímona
místechnejvětší rozkoše!
Odměním se ti!Odměním se ti!e ti!
Ozvi se909805040
nebopišSMS
na9091545
s kódem
77PCL
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• Rozvedená Kanka 53. Bez zá-
vazku se spoustou sexu! Do vzta-
hu se už nepoženu, ale do postele
ano! Bereš? Tak mi napiš SMS ve
tvaru 87HGM a text na 909 15 50
• Majetná Marie 74. Věnuj se
mně a mé půvabné lasturce! T:
909 90 99 25 nebo piš SMS na 909
15 40 s kódem 47JBP a tvůj text!

CHCI TĚ V SOBĚ!
Hedvika 42, Letná. Brnkni mi
na 909 801 801 kód PJD64

Intimní

Vlajku svěří
Samkové

Zprávy krátce

Do roku 2020
Obránce David Limber-
ský a záložník Milan Pe-
tržela prodloužili smlou-
vy s Plzní. Oba čtyřiatři-
cetiletí fotbalisté se Vik-
torii upsali do roku
2020, původní kontrakty
končily v létě.

Janko do Lugana
Rakouský fotbalový útoč-
ník Marc Janko po půl
roce ukončil angažmá ve
Spartě Praha a odešel do
švýcarského Lugana.

Letos Pardubice
Domácí turnaj Euro
Hockey Tour budou le-
tos hostit Pardubice,
kam se český národní
tým vrátí po pěti letech.
Calson Games se budou
hrát v Tipsport areně od
19. do 22. dubna.

Rekord v kouli
Tomáš Staněk vylepšil
halový český rekord ve
vrhu koulí na 22,17 met-
ru, což je jeho absolutní
maximum. ČTK



58 cm
Super cena

149,-m²

Imitace dřeva, nosná HDF deska,
š 19,3 cm × d 138 cm, tloušťka 7 mm,
obsah balení 2,135 m2. OBI č. 5346382

OBI laminátová podlaha „Sea Pine“
Nastavitelné od teplé bílé po studenou bílou,
možnost ztlumení, s efektem hvězdné oblohy
a funkcí nočního svícení. Pevně zabudované
diody, energetická třída A až A+1. S dálkovým
ovládáním. OBI č. 1110121

LED stropní svítidlo „Minor“

Super cena

2499,-

Je čas znovu se
zamilovat do svého domova

1Energetická třída spotřebiče se pohybuje v rozmezí od A++ (nejvyšší efektivnost) po E (nejnižší efektivnost).
Až do vyprodání zásob. Za správnost odpovídá OBI Česká republika s.r.o., Budějovická 3a, 140 00 Praha 4.
Vyhrazujeme si právo na opravu chyb a změny cen. Tiskové chyby a změny ve vyobrazení vyhrazeny.
www.obi.cz

0300/18 platí od 7. 2. do 18. 2. 2018


